Kennzahlen Holcim-Konzern
Januar-Juni

Jahresproduktionskapazitat Zement
Zementabsatz

Mineralischer Bindemittelabsatz
Zuschlagstoffabsatz
Transportbetonabsatz
Asphaltabsatz
Nettoverkaufsertrag
Betrieblicher EBITDA
Betriebliche EBITDA-Marge
Betriebsgewinn
Betriebsgewinn-Marge

EBITDA

Konzerngewinn
Konzerngewinn-Marge
Konzerngewinn — Anteil Aktionare Holcim Ltd
Geldfluss aus Geschéaftstatigkeit
Geldfluss-Marge
Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gearing 3

Personalbestand

Gewinn pro Aktie

Verwasserter Gewinn pro Aktie

Wichtigste Kennzahlen in USD (zur Veranschaulichung)4
Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionére Holcim Ltd

Geldfluss aus Geschéaftstatigkeit

Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie

Wichtigste Kennzahlen in EUR (zur Veranschaulichung)4
Nettoverkaufsertrag

Betrieblicher EBITDA

Betriebsgewinn

Konzerngewinn — Anteil Aktionére Holcim Ltd

Geldfluss aus Geschaftstatigkeit

Nettofinanzschulden

Total Eigenkapital

Gewinn pro Aktie

Mio.
Mio.
Mio.
Mio.
Mio. m
Mio. t
Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

Mio. CHF
Mio. CHF
%

— - -

CHF
CHF

Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
Mio. USD
usb

Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
Mio. EUR
EUR

! Angepasst aufgrund von Anderungen in den Grundsétzen der Rechnungslegung.

% Per 31. Dezember 2012.
® Nettofinanzschulden dividiert durch das Total Eigenkapital.

2013

206,4
68,6
1,7
69,4
18,8
3,3

9 649
1819
18,9

1 046
10,8
2073
760
7,9
571
267
2,8

10 958
19 180
57,1
73 964
1,75
1,75

10 302
1942
1117

609
285
11 628
20 353
1,87

7 847
1480
851
464
217

8 898
15575
1,43

2012*

209,37
71,2
2,1
74,8
22,1
3,6
10 166
1884
18,5
1082
10,6
1993
614
6,0
387
188
1,9
103257
19 2342
53,7°
76 359 2
1,20
1,20

10 951
2029
1165
417
203
11 2842
21021°
1,29

8432
1563
897
321
156

85527

159302
1,00

* Positionen der Erfolgsrechnung zu Durchschnittskursen, Bilanzpositionen zu Schlusskursen umgerechnet.

+/-%

(1,4%)
(3,7%)

(20,2%)

(7,29%)

(15,0%)

(8,3%)
(5,1%)
(3,4%)

(3,3%)

4,0%
23,8%

47,4%
41,8%

6,1%
0,3%

(3,1%)
46,0%
46,0%

(5,9%)
(4,3%)
(4,2%)
46,2%
40,6%

3,0%
(3,2%)
44.8%

(6,9%)
(5,3%)
(5,2%)
44,6%
39,1%
4,1%
(2,2%)
43,2

+/-% auf ver-
gleichbarer
Basis

(0,3%)
(2,9%)
(6,1%)
(6,2%)
(9,5%)
(7,1%)
(1,4%)
(0,6%)

0,1%

47,7%

7,0%

(1,9%)

Aufgrund von Rundungen ist es mdglich, dass sich einzelne Zahlen in diesem Bericht nicht genau zur angegebenen Summe aufaddieren.
Kennzahlen und Veranderungen werden unter Verwendung des exakten Betrages und nicht des angegebenen, gerundeten Betrages

berechnet.



